
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 82 DEL 08/05/2020 

 

Oggi, 08 maggio 2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

FORNITURA DI N. 02 TORRI FARO A CORONA MOBILE CON UNITA’ ELETTRICA 

CARRELLATA - CIG ZF02C6A012 

 

Premesso che: 

 

- con richiesta di acquisto il Direttore Tecnico dell’Energeko Gas Italia S.r.l., Ing. Iaia, Società fusa per 

incorporazione alla Brindisi Multiervizi S.r.l. ha richiesto procedersi all’acquisto di n. 2 torri faro a corona 

mobile con unita’ elettrica carrellata , complete di fusto di forma tronco-conica a sezione poligonale, testa di 

trascinamento in acciaio zincato a caldo, montata alla sommità del fusto, corona mobile con profilati in acciaio, 

realizzata per sostenere i proiettori previsti e la cassetta di derivazione, n° 3 funi di sospensione della corona 

mobile in acciaio inossidabile , piombate all’estremità a terminali filettati, fusto, tirafondi e piastra di base 

S355JR(FE 510B) in conformità UNI UN 10025, carpenterie S235JR in conformità UNI UN 10025, bulloneria 

classe 8.8 acciaio zincato, finitura con zincatura a caldo sia della superficie interna che di quella esterna 

conforme alla norma UNI EN ISO 1461; sistemi di sicurezza attivi e passivi con aggancio meccanico, sistema 

di antirotazione della corona mobile, catena di aggancio del distributore al fusto, sistema di finecorsa con 

sensore ad induzione comandato elettricamente, bracci di appoggio della corona mobile, equipaggiamento 

elettrico composto da una presa con interruttore a blocco e da una cassetta di derivazione/distribuzione in IP 

65, provvista di presa per la prova di accensione dei proiettori, la cui alimentazione elettrica è garantita da un 

cavo di sezione di adeguata potenza da istallare. Chiedeva inoltre la fornitura di una unità elettrica carrellata 

costituita da un telaio verniciato munito di ruote dove sono montati il gruppo motoriduttore con grado di 

protezione IP55, la catena calibrata per la movimentazione della corona mobile, la pulsantiera con prolunga 

per comando a distanza di sicurezza e il cavo elettrico munito di spine per la prova di accensione a terra dei 

corpi illuminanti. Richiedeva infine la documentazione per la denuncia delle strutture agli uffici preposti in 

conformità alla Legge n.1086. Nel preventivo, inoltre, dovrà essere compresa la rimozione delle due torri faro 

presenti all’interno del Parco Cittadino “Buscicchio”. Il tutto per l’importo a base d’asta è di € 32.000,00; 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento di 

contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito, per conto del RUP, il CIG ZF02C6A012, per l’importo a base 

d’asta di € 32.000,00; 

Tanto premesso 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

- VISTO l’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

- VALUTATO potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 

2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, procedendo all’aggiudicazione 

secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, anche in presenza di un unico preventivo, purché  

l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP, ing. Iaia, fermo restando la facoltà per la committente di 

revocare l’intera procedura di gara e non procedere all’aggiudicazione ed alla stipulazione del contratto.  

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di inoltrare RDO sul MEPA agli operatori economici che effettuano il servizio richiesto nella Regione Puglia, 

assegnando il termine del 29/05/2020 per la formulazione del preventivo sul MEPA; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                         L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


